
 
   

 
 
 
 
Kære Finn Rudaizky 
 
Tak for din henvendelse af d. 10. august 2023, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  

1) Forvaltningen bedes redegøre for de stigende udgifter til 
befordring til Lavuk? Hvad er de konkrete økonomiske 
behov? 

2) Hvad betyder det for de Københavnere der benytter Lavuk? 
 
Hvis der mangler penge til transporten, ønskes et budgetnotat 
udarbejdet på dække dette behov. 

  
 
 
Socialforvaltningens svar 
 

1) Voksenklubben Lavuk har ved årsskiftet været igennem 
et udbud på befordring og har i den forbindelse fået ny 
leverandør. Ifm. med den nye aftale er prisen pr. kørsel 
steget med 101 kr. pr. kørsel, grundet stigende 
benzinpriser og inflation. Voksenklubben Lavuk opgør 
selv det økonomiske merbehov til maksimalt 60.095 kr. 
pr. måned, hvis alle kørsler afholdes. Dette har 
forvaltningen ikke mulighed for at validere, idet 
Voksenklubben Lavuk selv tilrettelægger deres budget 
indenfor deres rammebevilling. Voksenklubben Lavuk 
modtager i alt 7.833.648 kr.  årligt i tilskud fra 
Københavns Kommune.  
 
Voksenklubben Lavuk oplyser, at de forventer, at priserne 
vil falde i fremtiden, da priserne er variable. Dertil oplyser 
de, at de i nærmeste fremtid vil drøfte dette med 
leverandøren. Det kan derfor ikke besvares, hvad en 
eventuel økonomisk merudgift vil være resten af året. 
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2) Voksenklubben Lavuk har hovedsageligt et 

rammebudget og tilrettelægger derved selv budgettet 
indenfor rammen. I tilskudsbrevet for 2023 er formålet 
med tilskuddet beskrevet: 
 
”Socialudvalget ønsker med dette tilskud, at støtte driften 
af et klubtilbud for 140 københavnere over 25 år med 
varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne med behov 
for et aftentilbud 3 dage om ugen.” 
 
SOF har i januar 2023 tilkendegivet over for 
Voksenklubben Lavuk, at SOF som udgangspunkt 
forventer, at Voksenklubben Lavuk fastholder 
serviceniveauet på tre gange om ugen for de 140 
københavnere. Med budgetaftalen 2022 blev 
serviceniveauet løftet fra to til tre gange om ugen, og i 
denne forbindelse blev der afsat kørselsmidler til 
serviceløftet.  
 
Det er endnu ikke muligt at kende den konkrete 
konsekvens for borgerne, da den totale merudgift stadig 
er ukendt.  
 

 
Der udarbejdes et budgetnotat på baggrund af forventningen om, 
at den nuværende merudgift vil fortsætte i 2024. Notatet er baseret 
på udgiftsniveauet kendt i august 2023. Hvis merudgiften falder, vil 
differencen skulle tilbagebetales.  
 
 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


